CONSORZIO PERLE

b A b i

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO

Oggetto: Liquidazione fatture alla Ditta ETA-RO S.p.A. per il servizio di fornitura di biglietti magnetici e

scontrini pedaggi Lotto 1 CIG B221683A08 ovvero per autostrada A/18 Messina-Catania,
richiesti con nota PEC prot. CAS 7115 del 17/03/2025

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONEN. 505 /DATEDEL ) 61U, 2053

PREMESSO CHE:

Con Decreto Dirigenziale n. 282/DATE/2024 del 04/06/2024 ¢ stato approvato il quadro economico di
progetto ed autorizzato il pubblico incanto per la fornitura dei biglietti magnetici e scontrini pedaggio
occorrenti per I’autostrada A/18 Messina-Catania (Lotto 1- CIG B221683A08) e per ’autostrada A/20
Messina-Palermo (Lotto 2 - B221684ADB), per un triennio.

con Decreto Dirigenziale n. 09/DATE/2025 del 09/01/2025 la fornitura di entrambi i lotti sopracitati &
stata affidata alla Ditta ETA-RO S.p.A. avente sede legale Via Tor Sapienza 183 — 00155 Roma
C.F 00396310583 e P.IVA 00878991009;

per tale appalto pluriennale sono stati annotati i seguenti impegni finanziari sul cap. 55 denominato
“cancelleria, stampati e biglietti Caselli”: Lotto 1 CIG B221683A08 impegno n. 79.1/2025 di
€ 223.282,09 per I'anno 2025, impegno n. 42.1/2026 di € 223.282,09 per I’anno 2026, impegno
n. 1.1/2027 di € 223.282,09 per ’anno 2027; Lotto 2 CIG: B221684ADB: impegno n. 79.2/2025 di
€ 158.934,44 per ’anno 2025, impegno n. 42.2/2026 di € 158.934,44 per I’anno 2026 e impegno
n. 1.2/2027 di € 158.934,44 per I’anno 2027,

e in data 16/01/2025, ai sensi dell’art.17, commi 8 e 9 e art.50, comma 6, del D.lgs. n.36/2023, si &
provveduto alla consegna anticipata di entrambi i lotti dell’appalto di fornitura;
o in data 24/03/2025 ¢ stato stipulato, con I’appaltatore, il contratto per la fornitura di biglietti e scontrini da
adoperare presso gli impianti di esazione pedaggi del Consorzio per le Autostrade Siciliane. Lotto 1 —
CIG B221683A08, avente estremi Rep. Cas. N° 1401/2025, registrato a Messina al n® 4265 serie 1T;
DATO ATTO CHE:
e con la nota PEC prot. CAS 7115 del 17/03/2025, si & provveduto alla formale richiesta di ordine dei titoli,
per quanto concerne il lotto 1, e che I’appaltatore ha provveduto alla relativa evasione, emettendo
successivamente le sottoelencate fatture, per complessivi € 103.964,36 di cui € 85.216,69 di imponibile e
€ 148.747,67 di LV.A_;
ELENCO FATTURE RELATIVE A FORNITURA Il ORDINE PROT. CAS 7115 DEL 17-03-2025
N Fatt. n® Data e:;?ﬁ;na 5 Iva Totale 1)3'1 Data iu: Descrizione Art. PEAIL:."“‘ Qita
1 | VPFV0000198 | 30/05/2025 | 18.64731€ | 4.10241¢€ 2274912€ | 282 | 05052025 | AIS8BO Bigﬁegf’gf;;;”“’“e 0,0121€ | 1.541.100
2| VPFV0000199 | 300052025 | 1872596€ | 4.11971€ | 2284567€ | 283 | 05052025 | AI8BO Big"ﬁ‘f‘;‘;i’eﬁz“’“e 00121€ | 1.547.600
Biglietto per stazione
3 356 | 23052025 | A18BO | B8 Per S 00121€ | 996950
4 355 | 23/05/2025 | A18BO Bi'fg‘;{fcic‘:{uﬁf:;’“" 00121€ | 504400
5 354 | 23052025 | Algpo | Biglictoperstazione | 50516 | 494800
di Taormina
1 VPFV0000200 | 30/05/2025 | 47.84342€ | 10.52555€ | 58.36897€
Biglietto per stazione
6 352 | 23052025 | AI8BO | ~ & SO RSEREAON | gp1a1e | 502350
Biglietto per stazione
7 353 | 230052025 | AIBBO | 8 TP S 00121€ | 503.050
8 351 | 23052025 | A1gBo | Biglietoperstazione | 01016 | 955450

di Catania nord

TOTALE €85.216,69 | €18.747,67 | € 103.964,36

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 ~ Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10
web: www.autostradesiclliane.it mail: info@autostradesiciliane.it

pec: autostradesiciliafie @ posta-cas.it




CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO
VISTI:

* la dichiarazione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che attesta ’avvenuta regolare prestazione
della fornitura e la conformita delle fatture relative all’ordine effettuato per il lotto 1 CIG: B221683A08 a
seguito della richiesta ordine prot. CAS 7115 del 17/03/2025;

o [’art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;

¢ il punto 8.3 dell’allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio di previsione approvato;

e il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026;

e il regolamento di contabilita di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018;

¢ il Documento Unico di regolarita Contributiva della ETARO S.p.A;
RITENUTO

e di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessita, al fine di non
arrecare danni certi e gravi all'Ente.

CONSIDERATO

e che ¢ necessario liquidare la spesa complessiva di € 103.964,36 di cui € 85.216,69 di imponibile e
€ 18.747,67 di .V.A. relativa alla fornitura lotto 1 - CIG B221683A08 ordinata con nota prot. CAS 7115
del 17/03/2025;

VISTA:
e Ja Delibera n.260/DG del 14/03/2025;
Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Tecnico f.f. in pregio ai propri compiti
DECRETA

e Liquidare alla ditta ETA-RO S.p.A. le fatture riferenti alla fornitura titoli Lotto 1 - CIG B221683A08 per
una somma complessiva € 103.964,36, deducendo tale importo dal capitolo 55 denominato “cancelleria,
stampati e biglietti Caselli dall’ impegno n°79.1/2025;

e Autorizzare I'ufficio di Ragioneria al pagamento della somma complessiva dovuta alla ditta ETA-RO
S.p.A. avente sede legale Via Tor Sapienza 183 — 00155 Roma C.F 00396310583 e P.IVA 00878991009;
con bonifico bancario sul C.C. IBAN n. IT61C0303203204010000441614.

IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 1L R§SP ONSABILE

g? ﬁEL 50NTpﬁ§TO UNICO DEY] PROCEDIMENTO
Per. Il Salvatore It Tona Geo&r@@ea Branca

ETT@YRE GENERALE

\% (! alog/ero Franco Fazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo — tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830
Utfici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane @ posta-cas.it



